
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244 Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

Elemento de Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo) – R$ 3.000,00;
Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica) – R$ 26.000,00;
Fonte de recurso: 0150;
Ordenador de Despesa: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 892985

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 520/2022-PGE.G., 17 de Outubro de 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a procuradora do Estado, Carla Nazaré Jorge Melém Souza, 
identidade funcional nº 5707544/2 para responder pelo Cargo de Procura-
dor-Chefe da Procuradoria de Assessoramento Jurídico à Chefia do Poder 
Executivo – PGOV, por motivo do titular, Gustavo Tavares Monteiro, id. Fun-
cional nº 5896362/1, estar designado para responder pelo cargo de Pro-
curador-Geral Adjunto Administrativo, no período de 21.11 a 30.11.2022
II – CONCEDER, (10) dias de férias regulares ao Procurador do Estado, 
Gustavo Tavares Monteiro, id. Funcional nº 5896362/1, no período de 
05.12 a 14.12.2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021, devendo 
responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria de Assessora-
mento Jurídico à Chefia do Poder Executivo – PGOV, a Procuradora do Esta-
do, Carla Nazaré Jorge Melém Souza, identidade funcional nº 5707544/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 35.205, 
DE 01.12.2022

Protocolo: 892698

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do DOE 35.243, de 03 de janeiro de 2023, referen-
te a PORTARIA N°001/2023-GAB/SEAC de 02 de janeiro de 2023, 
Processo 2022/1649794
ONDE SE LÊ:
CONCEDER, 180 (trinta) dias de Licença Prêmio
LEIA-SE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio

Protocolo: 892696

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO 012/2021-SEAC
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25,29% 
(vinte e cinco inteiros e vinte e nove centésimos por cento) ao valor origi-
nário do Contrato nº. 12/2021-SEAC, correspondente ao aumento de 01 
(um) posto diurno, 02 (dois) postos noturnos e 03 (três) postos de 24h, 
com fundamento no art. 65, §2º, II da Lei nº. 8.666/93.
Fundamentação Legal: sob o amparo legal art. 65, §2º, II da Lei nº 
8.666/93, c/c Cláusula Décima Terceira do Contrato nº. 012/2021-SEAC.
Data da assinatura: 03/01/2023
Valor Global: R$ 6.498.622,56 (seis milhões, quatrocentos e noventa e oito 
mil e seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 760101; Função: 08; Sub-Função: 422; Programa: 
1500; Proj. Atividade: 8818; Natureza Despesa: 339037; Fonte Recurso: 
0101006361; Ação: 264810; Plano Interno: 105USA8818C. Und. Orça-
mentária: 760101; Função: 08; Sub-Função: 422; Programa: 1500; Proj. 
Atividade: 8818; Natureza Despesa: 339037; Fonte Recurso: 0101006361; 
Ação: 264811; Plano Interno: 105USC8818C. Und. Orçamentária: 760101; 
Função: 08; Sub-Função: 422; Programa: 1500; Proj. Atividade: 8818; 
Natureza Despesa: 339037; Fonte Recurso: 0101006361; Ação: 277817; 
Plano Interno: 105USM8818C. Und. Orçamentária: 760101; Função: 
08; Sub-Função: 422; Programa: 1500; Proj. Atividade: 8818; Nature-
za Despesa: 339037; Fonte Recurso: 0101006361; Ação: 276591; Plano 
Interno: 105USB8818C. Und. Orçamentária: 760101; Função: 08; Sub-
Função: 422; Programa: 1500; Proj. Atividade: 8818; Natureza Despe-
sa: 339037; Fonte Recurso: 0101006361; Ação: 278363; Plano Interno: 
105UST8818C. Und. Orçamentária: 760101; Função: 08; Sub-Função: 
422; Programa: 1500; Proj. Atividade: 8818; Natureza Despesa: 339037; 

Fonte Recurso: 0101006361; Ação: 278362; Plano Interno: 105USJ8818C. 
Und. Orçamentária: 760101; Função: 08; Sub-Função: 422; Programa: 
1500; Proj. Atividade: 8818; Natureza Despesa: 339037; Fonte Recurso: 
0101006361; Ação: 278361; Plano Interno: 105USG8818C.
Contratada: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
17.433.496/0001-90.
Endereço: Passagem Major Eliezer Levy – Avenida Almirante Barroso, nº 
205, bairro Souza, CEP: 66.613-155, Belém/PA.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 892940
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490 de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de FEVEREIRO/2023.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946735/1 ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVALHO 12/02/2022 A 
11/02/2023

13/02/2023 A 
14/03/2023

5953732/1 CARLA DANIELLE WEYL COSTA CRUZ 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5921037/2 CASSIANA DE TASSIA SANTOS PALHETA 19/02/2022 A 
18/02/2023

20/02/2023 A 
21/03/2023

54191956/3 CYNTHIA SINARA LIMA LEITE 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953815/1 DAVID VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953811/1 DEIZIANE ANDRADE DE OLIVEIRA 20/01/2022 A 
19/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5922940/2 IZABELLA FERNANDA FERREIRA LOBO 15/01/20222 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5937491/2 JOEL BONALDI JUNIOR 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953802/1 JOHN FABRICIO CORREA DUARTE 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953727/1 JULIANA DE MATTOS SOUSA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953766/1 JULYANNA CARDINY LOPES SILVA 15/01/2022 A 
14/01/2023

06/02/2023 A 
07/03/2023

6039255/2 KAMILLE COELHO MIRANDA MAIA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953782/1 LARISSA MAYARA CORDEIRO TOBIAS 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5946654/1 LIANA CRISTINA LOPES RIBEIRO 12/02/2022 A 
11/02/2023

15/02/2023 A 
16/03/2023

5953772/1 NAJLA CRISTINA ROCHA MACIEL ALBUQUER 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5946747/1 PATRICIA REIS ALCANTARA 12/02/2022 A 
11/02/2023

13/02/2023 A 
14/03/2023

5938258/2 PAULO RODSON CASCAES DANTAS 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953820/1 RAIMUNDA CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953736/1 RENAN FERREIRA DE FREITAS 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5953699/1 SANDRO NASCIMENTO LUZ 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

5917262/2 SANDY BROWN BARATA 11/02/2022 A 
11/02/2023

13/02/2023 A 
14/03/2023

5890605/2 VANIA LUCIA TANGERINO DE SOUZA HENRIQUE 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/02/2023 A 
02/03/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 892808


